
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2 марта 2023 года № 161-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение об особенностях подачи и 
рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных 

органов государственной власти Иркутской области и их должностных 
лиц, государственных гражданских служащих Иркутской области, а также 

на решения и действия (бездействие) многофункционального центра 
предоставления государственных и муниципальных услуг, работников 

многофункционального центра предоставления государственных и 
муниципальных услуг при предоставлении государственных услуг

Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области о поправках к Уставу 
Иркутской области от 30 декабря 2022 года № 1-У, руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на 
решения и действия (бездействие) исполнительных органов государственной 
власти Иркутской области и их должностных лиц, государственных 
гражданских служащих Иркутской области, а также на решения и действия 
(бездействие) многофункционального центра предоставления государственных 
и муниципальных услуг, работников многофункционального центра 
предоставления государственных и муниципальных услуг при предоставлении 
государственных услуг Иркутской области, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 28 сентября 2012 года № 526-пп, 
следующие изменения:

1) подпукт 5 пукта 3 изложить в следующей редакции:
«5) через федеральную государственную информационную 

систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
https://www.gosuslugi.ru/;»;

2) в пункте 7:
в абзаце четвертом слова «первому заместителю Губернатора Иркутской 

области -  Председателю Правительства Иркутской области» заменить словами 
«Председателю Правительства Иркутской области»;

https://www.gosuslugi.ru/;%c2%bb


2

в абзаце пятом слова «первым заместителем Губернатора Иркутской 
области -  Председателем Правительства Иркутской области» заменить словами 
«Председателем Правительства Иркутской области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

